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der ikke skal have fuldt persontilskud. Op- 
lysning om, hvilke personer det drejer sig 
om, måtte formentlig indhentes fra de so-. 
ciale myndigheder. 

En gennemførelse af ændringsforslaget 
måtte vel i øvrigt medføre, at man undlod 
at forøge det beløb, som agtes stillet til rå- 
dighed for Ungdommens uddannelsesfond. 

Spørgsmål 6: 
Hvorledes agtes det beløb, som Ung- 

dommens uddannelsesfond ønskes forhøjet 
med, fordelt? 

Svar: 
Undervisningsministeriet har udtalt føl- 

gende: 
홢Såfremt Ungdommens uddannelsesfond 

som indstillet af undervisningsministeriet 
ved ændringsforslag til forslaget til finanslo- 
ven for 1968-69 vil få tillagt en ekstra bevÌl- 
ling på 20 mill. kr. i finansåret 1968-69, kan 
man 홢 dog med forbehold om nødvendige 
nærmere beregninger 홢 tænke sig dette 
beløb fordelt med 12 mill. kr. til studerende 
ved de højere læreanstalter og fagskoler 
(heraf halvdelen som Stipendier og halv- 
delen som lån) og med 8 mill. kr. som stipen- 
dier til gymnasieelever, studenterkursister, 
elever i 8.-10. klasse 015 i den 3-årige real- 
afdeling, realkursister samt lærlinge. Den 
nærmere fordeling på grupperne er der som 
sagt endnu ikke taget endelig stilling til, 
men den vil komme til at fremgå af det æn- 
dringsforslag, som undervisningsministeriet 
agter at fremsætte til lovforslaget om æn- 
dring af loven om Ungdommens uddannel- 
sesfonds forvaltning og virksomhed." 

Spørgsmål 7: 
Hvor mange personer findes i de person- 

grupper, der er nævnt i besvarelsen af 

spørgsmål 6? For hvor mange af disse per- 
soner udredes børnetilskud? 

Svar: 
Undervisningsministeriet har. oplyst føl- 

gende: .... ,, 

I undervisningsåret 19'67-68 skønnes' an- 
tallet af personer inden for de enkelte grup- 
per således: 

1) Elever ved offentligt aner- 
kendte læreanstalter og fag- 
skoler. 
Samlet antal elever (홢helårs- 
elever") 74.300 
heraf elever, der er fyldt 18 år ca. 90 pot. 

2) Elever i 8.-10. klasse og real- 
afdelingen. 
Samlet antal elever 156. 707 
heraf elever, der er fyldt 18 år 1.077 

3) Elever i gymnasieklasser. 
Samlet antal elever 28.736 
heraf elever, der er fyldt 18 år 12.970 

4) Elever ved real- og studenter- 
kurser. 
Samlet antal elever . 6.986 
heraf elever, der er fyldt 18 år ca. 6.000 

5) Lærlinge. 
Samlet antal e l e v e r . . . . . . . .  118.840 
heraf elever, der er fyldt 18 år 1/6-1/7 ' 

Det er ikke muligt at oplyse noget om, 
hvor mange elever inden for hver enkelt 
gruppe der ydes børnetilskud. 

Der ydes ikke børnetilskud for elever, som 
er fyldt 18 år. For elever under denne alder 
vil der i almindelighed blive ydet børnetil- 
skud. Det gælder imidlertid ikke, såfremt 
barnet har haft indtægt af én sådan stør- 
relse, at det er undergivet selvstændig be- 
skatning. ; 
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